

# 貸借対照表

令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
小口現金	454,560	653,710	△199,150
普通預金	31,832,165	23,781,290	8,050,875
現金預金合計	32,286,725	24,435,000	7,851,725
(2) その他流動資産			
未収金	2,064,662	2,350,562	△285,900
未収消費税等	0	1,672,700	△1,672,700
その他流動資産合計	2,064,662	4,023,262	△1,958,600
流動資産合計	34,351,387	28,458,262	5,893,125
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	11,000,000	11,000,000	0
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(2) その他固定資産			
建物	737,981,100	737,981,100	0
建物減価償却累計	△515,117,588	△493,293,943	△21,823,645
建物附帯設備	178,465,521	178,465,521	0
建物附帯設備減価償却累計	△177,145,057	△176,473,498	△671,559
機械装置	61,575,207	82,231,207	△20,656,000
機械装置減価償却累計	△52,600,697	△70,942,493	18,341,796
構築物	41,768,331	64,372,731	△22,604,400
構築物減価償却累計	△38,359,120	△59,242,593	20,883,473
工具器具備品	17,223,670	17,706,565	△482,895
工具器具備品減価償却累計	△17,223,663	△17,706,557	482,894
車両運搬具	5,909,989	5,909,989	0
車両運搬具減価償却累計	△5,739,638	△5,455,722	△283,916
土地	1,113,136,291	1,113,136,291	0
リース資産	12,768,192	12,768,192	0
リース資産減価償却累計	△11,704,176	△9,576,144	△2,128,032
電話加入権	370,552	370,552	0
ソフトウェア	0	0	0
預託金	8,600	8,600	0
その他固定資産合計	1,351,317,514	1,380,259,798	△28,942,284
固定資産合計	1,362,317,514	1,391,259,798	△28,942,284
資産合計	1,396,668,901	1,419,718,060	△23,049,159

# 貸借対照表

令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	15,371,807	13,774,789	1,597,018
前受金	671,460	968,000	△296,540
預り金	66,249	42,820	23,429
流動負債合計	16,109,516	14,785,609	1,323,907
2. 固定負債			
長期借入金	487,132,000	501,301,000	△14,169,000
延払金負債	17,490,000	19,080,000	△1,590,000
リース債務	1,064,016	3,192,048	△2,128,032
固定負債合計	505,686,016	523,573,048	△17,887,032
負債合計	521,795,532	538,358,657	△16,563,125
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
定期預金	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	11,000,000	11,000,000	0
2. 一般正味財産	863,873,369	870,359,403	△6,486,034
正味財産合計	874,873,369	881,359,403	△6,486,034
負債及び正味財産合計	1,396,668,901	1,419,718,060	△23,049,159

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	187	934	△747
基本財産運用益計	187	934	△747
事業収益			
駐車場収入	64,915,000	72,867,110	△7,952,110
事業収益計	64,915,000	72,867,110	△7,952,110
雑収益			
雑収益	2,838,391	2,500,000	338,391
その他事業外収入	6,447,693	6,730,175	△282,482
雑収益計	9,286,084	9,230,175	55,909
経常収益計	74,201,271	82,098,219	△7,896,948
(2) 経常費用			
事業費			
総係費	12,811,574	12,711,989	99,585
平面駐車場	17,550,379	25,410,500	△7,860,121
立体駐車場	20,086,173	24,146,584	△4,060,411
市月極駐車場	160,050	89,650	70,400
減価償却費	28,317,277	29,240,124	△922,847
雑損失	0	0	0
事業費計	78,925,453	91,598,847	△12,673,394
管理費			
支払利息	1,136,845	1,415,690	△278,845
管理費計	1,136,845	1,415,690	△278,845
経常費用計	80,062,298	93,014,537	△12,952,239
当期経常増減額	△5,861,027	△10,916,318	5,055,291
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
構築物売却益	0	0	0
土地売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	625,007	0	625,007
固定資産除却損	625,007	0	625,007
固定資産売却支出	0	0	0
当期経常外増減額	△625,007	0	△625,007
当期一般正味財産増減額	△6,486,034	△10,916,318	4,430,284
一般正味財産期首残高	870,359,403	881,275,721	△10,916,318
一般正味財産期末残高	863,873,369	870,359,403	△6,486,034
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産期末残高	11,000,000	11,000,000	0
III 正味財産期末残高	874,873,369	881,359,403	△6,486,034